
REGIONINIŲ TELEVIZIJŲ ASOCIACIJA 
Juridinio asmens kodas: 134863370, buveinės  adresas: Kauno m. sav. Kauno m. Perkūno al. 5. 
Įregistruota LR juridinių asmenų registre, registro tvarkytojas: Valstybės įmonė Registrų centras. 

 

 
 

LR RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBAI       2021 03 24 

 

DĖL KONKURSO SĄLYGŲ 

  

Nagrinėjant skelbiamo konkurso dėl 37 TV kanalo naudojimo teisės suteikimo Vilniaus regione, 

atkreipiame dėmesį, kad gali būti pažeisti Regioninių televizijų teisėti lūkesčiai. 

 Sąlygų aprašo 2 punkte, gal būt per klaidą, 37 televizijos kanalo naudojimo paskirtyje 

nepažymėta, kad kanalas numatytas Vietinių ir Regioninių televizijos programų siuntimui , kaip 

numatyta Skaitmeninės antžeminės televizijos Plėtros plane, 5 priedas ( Suvestinė redakcija nuo 

2019-09-17 ) 

 Atkreipiame dėmesį, kad po 2012 m. įvykdyto skaitmeninimo , LR Vyriausybės 

pažado kompensuoti atsiradusius siuntimo įrangos pakeitimo kaštus neįvykdymo ir dominuojančio 

rinkos dalyvio (Lietuvos radijo ir televizijos centras) monopolinių veiksmų ir kainų Vilniaus 

regione nustojo veikti Regioninė televizija "TV 11" ir iki šiol negalėjo įsisteigti kita. Dėl panašių 

priežasčių užsidarė viena didžiausių - Aukštaitijos regioninė televizija , Kėdainių krašto televizija, 

2020 metais sustabdė antžeminės televizijos veiklą Klaipėdoje ir "Balticum TV".  

 Nagrinėjant Aprašo  konkurso dokumentų vertinimo kriterijus pastebime daugumą 

kriterijų palankių dominuojančiam rinkos dalyviui ir todėl atsiranda tikimybė, kad Vilniaus regione 

jau niekada negalės įsisteigti Regioninė televizija. Be abejonės tai labai neigiamai atsilieps ir visai 

Regioninių televizijų išlikimo politikai. 

 Todėl prašome vengti diskriminacinių sąlygų Regioninių televizijų atžvilgiu, vertinti 

kaip nepalyginamai mažą, bet svarbų vartotojams rinkos dalyvį ir sudaryti sąlygas bei užtikrinti 

veiksmingą konkurenciją teikiant Vietinių ir Regioninių televizijos programų siuntimo paslaugas.  

 

 

Regioninių televizijų asociacijos vadovas  Stasys Baublys 

 


